
Obsah
Předmluva.............................................................................. 8

Plánování a přípravy................................................ 10
Úvod...........................................................................................10

Hnojení je důležité - ale prosím správně..................... 12
Příprava balíků slámy...............................................14

Záhony a rostliny....................................................................18
Start....................................................................... 18
Měření teploty před výsevem.................................... 20
Rostlinná společenstva............................................. 21

Záhon z balíků slámy s malým skleníkem......................... 22
Materiál a budování.................................................. 22
Osázení pařeniště.................................................... 24
Z mých zkušeností.................................................. 29

Rajčata, mrkev a cibule pěstované na slámě.....................30
Výsadba a výsev..................................................... 30
Z mých zkušeností.................................................. 35

Kedlubny, cibule a fazol keříčková na slámě.................... 38
Výsadba a výsev..................................................... 38
Z mých zkušeností.................................................. 40

Vyvýšený záhon z balíků slámy a dřevěných palet___42
Materiál a budování.................................................. 42
Osázení vyvýšeného záhonu.................................... 48
Z mých zkušeností.................................................. 52

Rychle vybudovaný vyvýšený záhon tvořený
kompostem a balíky slámy...................................................54

Výsadba................................................................ 56
Z mých zkušeností.................................................. 58

5



Cukety pěstované v samostatně

stojících balících slámy..........................................................60

Pěstování cuket........................................................62
Z mých zkušeností.................................................. 64

Druhé využití záhonu z balíků slámy.................................. 66

Zařízení pro druhé využití již jednou použité slámy__ 66
Z mých zkušeností...................................................68

Mobilní záhony z balíků slámy.............................................70

Příprava mobilních záhonů z balíků slámy................... 72
Chryzantémy v proutěném koši................................... 74
Z mých zkušeností...................................................74
Jahody v bedničce na ovoce....................................... 76
Z mých zkušeností...................................................78
Mobilní květinové záhony na balících slámy...................80
Z mých zkušeností...................................................84
Mobilní květinové záhony na balících slámy

jsou praktické...................................................... 86
Obrana před nežádoucími hosty.........................................88

Rejstřík..................................................................................... 92

7


